
1. Satzung zur Änderung der Satzung 
der Samtgemeinde Eschershausen-Stadtoldendorf 

über die Entschädigung für Ehrenbeamte und sonstige ehrenamtlichen 
tätige Funktionsträger in der Freiwilligen Feuerwehr der 

Samtgemeinde Eschershausen-Stadtoldendorf vom 15.03.2011 
 
Aufgrund der §§ 6 und 29 der Niedersächsischen Gemeindeordnung (NGO) in der jeweils 
gültigen Fassung hat der Rat der Samtgemeinde Eschershausen-Stadtoldendorf in seiner 
Sitzung am  25.10.2011 folgende Satzung beschlossen: 
 

§ 1 
 

§ 2 Absatz 2 erhält folgende Fassung: 
 

(1) Sonstige ehrenamtlichen Funktionsträger: 
 

Als monatliche pauschale Entschädigung erhalten 
 

a) der Gerätewart 
 

aa)  der Ortsfeuerwehr Eschershausen und Stadtoldendorf      40,-- € 
 

bb) der Ortsfeuerwehr Dielmissen und Merxhausen        30,-- € 
 

cc) der Ortsfeuerwehren mit Grundausstattung       15,-- € 
 

b)  SG-Sicherheitsbeauftragter         25,-- € 
bb)  Stellvertretender SG-Sicherheitsbeauftragter       15,-- € 

 
c)  SG-Atemschutzgerätewart          40,-- € 
cc) Stellvertretender SG-Atemschutzgerätewart       20,-- € 

 
d)  SG-Jugendfeuerwehrwart          30,-- € 
dd) Stellvertretender SG-Jugendfeuerwehrwart       15,-- € 
 
e)  SG-Schlauchwart           10,-- € 
ee) Stellvertretender SG-Schlauchwart        10,-- € 
 
f)  SG-Zeugwart           10,-- € 
ff)  Stellvertretender SG-Zeugwart         10,-- € 
 
g)  SG-Ausbildungsleiter          20,-- € 
gg)  Stellvertretender SG-Ausbildungsleiter        20,-- € 
 
h)  Leiter der Kinderfeuerwehr         30,-- € 
 
i)  SG-Gerätewart           40,-- € 
ii)  Stellvertretender SG-Gerätewart         20,-- € 
 
j)  Jugendfeuerwehrwart der Ortsfeuerwehren                              20,-- € 
jj)  Stellvertr. Jugendfeuerwehrwart der Ortsfeuerwehren         10,-- € 

 



 
§ 2 

 
 

Diese Satzung tritt am 01.01.2011 in Kraft. 
 

 
 

Stadtoldendorf, den 26.10.2011 
 
 
 

(Anders) 
Samtgemeindebürgermeister 


